

PROPOSTA DE PREÇOS
LIBERTY CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 19.142.746/0001-68

LIBERTY
Construções & Serviços



Liberty Construções e Serviços Ltda - ME
Rua Rabbi Elias Romcy, 401, Guararapes - Fortaleza/CE, 60.810-040
CNPJ - 19.142.746/0001-68
Contatos: (85) 3037-8890
E-mail: contato@libertyconstrucoes.com.br

João Paulo de Souza Mourão
Engenheiro Civil
CREA/CE 46015/D

Augusto Fernandes de O. Neto
Liberty Construções
Sócio Adm.
CNPJ: 19.142.746/0001-68

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten checkmark]

[Handwritten signature]



PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO --P. M DE HORIZONTE.

PROCESSO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.06.29.1

DATA: 02 de Agosto de 2021 HORAS: 09h00min

LIBERTY CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME, inscrita no CNPJ Nº.19.142.746/0001-68, situada Rua Rabbi Elias Romcy, 401, Bairro Guararapes - Fortaleza/CE, CEP. 60.810-040.

Fone: (85) 30378890

Banco: Agência: 0600; Conta Corrente: 34572-5, Banco Bradesco.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos domiciliares, lixo urbano, serviços de varrição de vias e logradouros públicos, poda, capinação e operação do aterro sanitário do município de Horizonte - CE, conforme especificação no Anexo I do Edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR TOTAL R\$
1.	SERVIÇOS DE COLETA DE TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, LIXO URBANO, SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, PODA, CAPINAÇÃO E OPERAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA.	R\$ 7.871.832,24
VALOR TOTAL		R\$ 7.871.832,24

VALOR GLOBAL: R\$ 7.871.832,24. (Sete milhões oitocentos e setenta e um mil oitocentos e trinta e dois reais e vinte quatro centavos).

Augusto Fernandes de O. Neto
Liberty Construções
Sócio Adm.
CNPJ: 19.142.746/0001-68

Liberty Construções e Serviços Ltda - ME
Rua Rabbi Elias Romcy, 401, Guararapes - Fortaleza/CE, 60.810-040
CNPJ - 19.142.746/0001-68
Contatos: (85) 30378890
Email: contato@libertyconstrucoes.com.br

João Paulo de Souza Mourão
Engenheiro Civil
CREA/CE 46015/D

02/59



1. Serviços a serem executados, iguais ao objeto licitação, com preço global por quanto a licitante se compromete a executar os serviços objeto desta licitação, expresso em reais em algarismo e por extenso conforme edital;
2. Prazo de validade da proposta, que será de no mínimo 60 (sessenta) dias; ✓
3. Prazo de execução dos serviços, que será de 12 (doze) meses, contando da ordem de serviços, iniciando no prazo máximo de 05 (cinco) dias após a emissão da ordem de serviços, nos locais determinados pela secretaria gestora, conforme cronograma físico financeiro em anexo, podendo ser prorrogado na forma do Art. 57, da Lei 8.666/93. ✓

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico / Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - Materiais, equipamentos com mão-de-obra;
 - Carga, transporte, descarga e montagem;
 - Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços.

Fortaleza/CE, 19 de julho de 2021

Augusto Fernandes de Oliveira Neto
AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA NETO
SÓCIO - ADMINISTRADOR

CPF: 035.830.173-40

CREA/CE 46015/D

Engenheiro Civil

João Paulo de Sousa Mourão
JOÃO PAULO DE SOUSA MOURÃO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CE 46015/D

Liberty Construções e Serviços Ltda - ME
Rua Rabbi Elias Romcy, 401, Guararapes - Fortaleza/CE, 60.810-040
CNPJ - 19.142.746/0001-68
Contatos: (85) 30378890
Email: contato@libertyconstrucoes.com.br

Liberty Construções e Serviços Ltda - ME
 Rua Rabbi Elias Romcy, 401, Guararapes – Fortaleza/CE, 60.810-940
 CNPJ – 19.142.746/0001-68
 Contatos: (85) 30378890
 E-mail: contato@libertyconstrucoes.com.br



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS						
ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	Valores	
					Unitário com BDI	Total Mensal
					Total Mensal	Total Anual
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDO DOMICILIARES, LIXO URBANO, SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, PODA E CAPINAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE						
ENDEREÇO: SEDE, DISTRITO E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE						
TABELA: SEINFRA TABELA 027.1 / COTAÇÕES MERCADO						
FONTE 1: CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2021/2021 (CE000255/2021)						
FONTE 2: CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2020/2021 (CE000825/2020)						
BDI= 25,22% ← 24,13%						
1.0 COLETA, TRANSPORTES E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOMICILIAR E COMERCIAL						
1.1	COMP.1	Coleta e transporte de resíduos domiciliar e comercial com Compactador de capacidade de 15 m³ - 2 unid	m³	1.479,60	R\$ 67,57	R\$ 99.977,08
1.2	COMP.2	Coleta e transporte de resíduos domiciliar e comercial com caminhão Basculante com Caçamba de capacidade de 12 m³ - 3 unid	m³	1.778,40	R\$ 39,77	R\$ 70.719,24
1.3	COMP.3	Coleta e transporte de resíduos domiciliar e comercial com Caminhão carroceria de madeira com 10m³ -3 unid	m³	2.223,00	R\$ 30,45	R\$ 67.682,68
1.4	COMP.4	Coleta e transporte de resíduos domiciliar e comercial com Caminhão Poli Guindastes. - 1 und	m³	336,00	R\$ 81,67	R\$ 27.441,08
					VALOR TOTAL DO ITEM:	R\$ 265.820,08
2.0 PODA, COLETA SELETIVA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE PODAÇÃO						
2.1	COMP.5	Coleta, Transporte e destinação final de poda com caminhão carroceria de lastro de 10 m³ - 2	m³	1.872,00	R\$ 23,17	R\$ 43.365,97
2.2	COMP.6	Coleta, Transporte e destinação final de Poda com caminhão basculante em poda triturada 1:3 - 1 unid	m³	561,60	R\$ 44,08	R\$ 24.754,25
2.3	COMP.7	Coleta, Transporte e destinação final de Resíduos Domiciliares, Lixo Urbano seletivo em Caminhão Basculante de 12 m³ - 1 unid	m³	521,32	R\$ 61,42	R\$ 32.017,78
					VALOR TOTAL DO ITEM:	R\$ 100.138,00
					VALOR TOTAL DO ITEM:	R\$ 3.189.840,96

03/59

Augusto Fernandes de Q. Neto
 Liberty Construções
 Scto Adm.
 CNPJ: 19.142.746/0001-68



João Paulo de Sousa Mourão
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 46015/D



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDO DOMICILIARES, LIXO URBANO, SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, PODA E CAPINAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE

ENDEREÇO: SEDE, DISTRITO E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE
 TABELA: SEINFRA TABELA 027.1 / COTAÇÕES MERCADO
 FONTE 1: CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2021/2021 (CE000255/2021)
 FONTE 2: CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2020/2021 (CE000825/2020)
 BDI= 25,22%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	Valores	
					Unitário com BDI	Total Anual
3.0 OPERAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO						
3.1	COMP. 8	Operação do Aterro Sanitário de Horizonte-Ce.	m³	7.377,42	R\$ 5,69	R\$ 42.007,29
				VALOR TOTAL DO ITEM:		R\$ 42.007,29
4.0 SERVIÇOS DE VARRIÇÃO						
4.1	COMP. 9	Serviço de Varrição Manual	Km	1.638,00	R\$ 59,65	R\$ 97.704,27
				VALOR TOTAL DO ITEM:		R\$ 97.704,27
5.0 SERVIÇOS DE CAPINAÇÃO						
5.1	COMP. 10	Serviços de Capinação	m²	95.000,00	R\$ 1,44	R\$ 137.179,64
				VALOR TOTAL DO ITEM:		R\$ 137.179,64
6.0 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS						
6.1	COMP. 11	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO	Hom/mês	1,00	R\$ 3.751,04	R\$ 3.751,04
6.2	COMP. 12	GERENTE	Hom/mês	1,00	R\$ 9.385,70	R\$ 9.385,70
				VALOR TOTAL DO ITEM:		R\$ 13.136,74
VALOR TOTAL GERAL DO SERVIÇO:					R\$ 655.986,02	R\$ 7.871.832,24

Augusto Fernandes de O. Neto
 Liberty Construções
 Sócio Adm.
 CNPJ: 19.142.746/0001-68



João Paulo de Vasconcelos
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 46628/2014